
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CERTIDÃO Nº 6/2025 - CCHLA - DLCV (11.01.15.04) 

 23074.020959/2025-60Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 06 de Março de 2025

CONSULTA ELEITORAL PARA OS CARGOS DE CHEFE E VICE-CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE LETRAS CLÁSSICAS E VERNÁCULAS (BIÊNIO 2025-2027)

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CHAPA

A Comissão Eleitoral encarregada de conduzir o Processo de Consulta Eleitoral para escolha de Chefe
e Vice-chefe do Departamento de Letras Clássicas e Vernáculas, do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes (CCHLA) da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o cumprimento dos requisitos estabelecidos no Edital de Consulta Eleitoral, resolve:

HOMOLOGAR a inscrição da chapa composta pelos seguintes docentes:

Candidata a Chefia: Ana Cristina Marinho Lúcio (SIAPE 1347382)

Candidato a Vice-Chefia: Lucas Consolin Dezotti (SIAPE 1989775)

A chapa inscrita encaminhou toda a documentação exigida no Edital DLCV/CCHLA 02/2025, estando,
portanto, apta a participar do Processo de Consulta Eleitoral.

João Pessoa, 06 de março de 2025.

Alexandre de Albuquerque Sousa

Presidente da Comissão

(Assinado digitalmente em 06/03/2025 18:10)
ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE SOUSA

SECRETARIO EXECUTIVO
Matrícula: 2551546

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: ,6
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 CERTIDÃO 06/03/2025 c890268fad


